
1 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
vydává:  JOCKEY CLUB ČR  

Radotínská 69 
159 00 Praha 5  
(periodicita cca 24x ročně) 
Tel.: 602 218 404 (M. Pecka), 725 934 321 (Ing. Eva Chaloupková) 

725 934 324 (J. Fabris), 725 934 322 (M. Pínová),  
725 934 323 (Ing. O Plachý), 725 732 632 (F. Minařík) 
Internet:  www.dostihyjc.cz, www.dostihy.cz  e-mail: dostihy@dostihy.cz     

 

Ročník: LXXXIII                   Ev.č. MK ČR E 14532    PRAHA 27. 10. 2023 

 

19 
 

 VĚSTNÍK 
              ČESKÉHO TURFU 
 

OBSAH:  

 
OZNÁMENÍ 
 Rozhodnutí Dostihového soudu Jockey Clubu ČR - 04/2023 

 
 

TERMÍNY, PROPOZICE 
 Nový dostih na den 11. 11. 2023 v Lysé nad Labem 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

http://www.dostihyjc.cz/
http://www.dostihy.cz/
mailto:dostihy@dostihy.cz


2 

 

   OZNÁMENÍ 
 

 
 
 

Rozhodnutí Dostihového soudu Jockey Clubu ČR - 04/2023 
 

 
Datum a místo: 25.10.2023 Praha 

 
Přítomní členové: JUDr. Ing. K. Luftmanová (předseda), MVDr. Fr. Horák, F. Minařík 
 

Předmět jednání: Odvolání Jockey Clubu ČR (JC ČR) proti rozhodnutí Dostihové komise ze dne 22. 
října 2023 v Praze, kterým byl schválen výsledek dostihu č. 0112004 „Cena hodinářské značky Robot“ 
(rovina III. kategorie na 1.200 m) tak, že na čtvrtém místě dostihu se umístili současně koně č. 8 

LENA (FR) a č. 6 HAS D’EMRA (FR). 
 
Na základě: protokolu o dostihu, dostihové zprávy, sdělení předsedy Dostihové komise, 

videozáznamu dostihu a cílové fotografie doběhu dostihu pořízené cílovou kamerou  
 
Dostihový soud zjistil, že odvolání je důvodné,  

 
a rozhodl změnit rozhodnutí Dostihové komise ze dne 22.10.2023 v Praze, kterým byl schválen 
výsledek dostihu č. 0112004 „Cena hodinářské značky Robot“ (rovina III. kategorie na 1.200 m) 

tak, že na čtvrtém místě dostihu se umístil kůň č. 6 HAS D’EMRA (FR) o nos před na pátém 
místě umístěným koněm č. 8 LENA (FR). 
 

Odůvodnění: Odvolání bylo podáno za zachované lhůty Jockey Clubem ČR, který je oprávněn se 
písemně odvolat k Dostihovému soudu proti každému prvoinstančnímu rozhodnutí, a DS je považuje 
za důvodné. 

 
Dostihový soud po zhlédnutí videozáznamu dostihu, podrobném posouzení cílové fotografie a 
prostudování sdělení předsedy Dostihové komise rozhodl výše uvedeným výrokem.  

 
Z videozáznamu je patrné, že v cílové rovině jde středem dráhy dopředu poměrně kompaktní skupina 
koní; jako první kůň č. 12 DONTELLYOURMOTHER (IRE), vlevo od něj ve směru pohybu kůň č. 5 

STORM CODI (GB), vpravo od něj pak kůň č. 1 CAPTAIN LUKA (IRE), po jehož levé straně nejblíže 
k vnitřní bariéře finišuje kůň č. 8 LENA (FR) a po pravé kůň č. 6 HAS D’EMRA (FR).   
 

Z videozáznamu je zřejmé, že šlo o velmi těsný doběh mezi dvojicí koní č. 5 STORM CODI (GB) a č. 1 
CAPTAIN LUKA (IRE) a obdobně těsný doběh mezi dvojicí koní č. 8 LENA (FR) a č. 6 HAS D’EMRA 
(FR). 

 
Protože v cíli bylo umístěno zrcadlo, je na cílové fotografii zachycen přední i zadní pohled na doběh, 
tzn. obraz skutečný a odraz v cílovém zrcadle; avšak vzhledem k velikosti a nastavení zrcadla, 

nezachycuje odraz celou šíři dráhy, a tedy všechny koně, nýbrž jen koně blíže k vnitřní bariéře. 
 
Předseda Dostihové komise ke schválení výsledku dostihu č. 0112004 uvedl, že rozhodčí u cíle, když 

hlásil tajemníkovi pořadí koní na dotovaných místech, uvedl, že na 4. místě bude současný doběh 
koní č. 6 a 8. Člen Dostihové komise, který byl vyslán k cílovému rozhodčímu, aby byl přítomen 
vyhodnocování cílové fotografie na monitoru, nehlásil, že by došlo k přehodnocení prvotně hlášeného 

doběhu, a proto předseda Dostihové komise podepsal protokol uvádějící současný doběh. Po 
schválení doběhu si předseda Dostihové komise cestou do padoku cílovou fotografii ještě osobně 
prohlédl a s rozhodčím u cíle se shodli, že na fotografii není rozpoznatelný nos koně č. 6, takže 

prokazatelně není možné určit vzájemné pořadí koní č. 6 a č. 8 a že tedy nešlo rozhodnout jinak než 
současným doběhem. 



3 

 
Na předmětném snímku cílové kamery, byť odraz zachycuje pouze hlavu koně č. 8 LENA (FR), je 

však ze skutečného  obrazu patrné, že nos koně č. 6 HAS D’EMRA (FR) vykukuje zpod pravé paže 
jezdce na koni č. 5 a je tak o tuto vzdálenost (nos) blíže cíli než kůň č. 8 LENA (FR). 
 

Dostihový soud proto změnil pořadí koní v cíli tak, že přesunul koně č. 8 LENA (FR) na páté místo za 
koně č. 6 HAS D’EMRA (FR), jak je výše uvedeno. 
 

Dostihový soud tímto apeluje na pořadatele, aby vždy věnovali pozornost zajištění kvalitních snímků 
z cílové kamery tak, aby i v odraze cílového zrcadla byla zachycena celá šíře dráhy. 
 

Proti rozhodnutí Dostihového soudu není odvolání přípustné. 
 
 
JUDr. Ing. Karin Luftmanová 

místopředsedkyně Dostihového soudu JC ČR 
 
 

 
 
 
 

TERMÍNY, PROPOZICE 
 
 
 
 

Nový dostih na den 11. 11. 2023 v Lysé nad Labem 

 

Prezidium JC ČR dne 23. 10. 2023 schválilo návrh pořadatele v Lysé nad Labem na nový dostih, který 
bude součástí dostihového dne 11. 11. 2023. 
 

 

Propozice nového dostihu: 
 
060308 Cena  II. kategorie 1000 m  90.000 Kč 

 90.000 Kč (45000 - 20700 - 13500 - 6300 - 4500) 

 Pro 2leté koně. Hmotnost: 57 kg, kteří získali jednotlivou cenu 67500 Kč +1 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 

 9250 Kč -1 kg. Dodatečná přihláška do termínu OSK za trojnásobek zápisného.  
 Zápisné: 1 200 Kč OSK: 2 400 Kč 

 
 
 
 

 


